



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **013/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 026/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 013/2023, objeto:
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE ARTEFATOS DE CONCRETO, BARRO E CONCRETO USINADO, VISANDO OBRAS E REPAROS EM EDIFICAÇÕES, ESTRUTURAS TUBULAÇÕES E VIAS PÚBLICAS, EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS GERAIS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU/MG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA

34.777.635/0001-11

AV JUSCELINO KUBISTCHECK, 762 *** CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	UN	250,00000	70,00000	17.500,00	POSTE DE CIMENTO 10 X 10 PONTA VIRADA - 03 METROS PROPRIA
31	MT	400,00000	48,00000	19.200,00	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA - 30 CM PROPRIA
33	MT	300,00000	155,00000	46.500,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 60 CM PROPRIA
34	MT	300,00000	255,00000	76.500,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 80 CM PROPRIA
Total para Este Fornecedor:					159.700,00

BALUGART INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS METALICOS E DE CONCRETO LTDA

07.864.677/0001-17

AV. SAINT CLAIR MOTA, 500 PINHEIRINHOS

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	10.000,00000	3,00000	30.000,00	BLOCO DE CIMENTO 15 X 20 X 40 CM PROPRIA
5	M2	1.000,00000	47,00000	47.000,00	BLOCO DE CIMENTO 10X20X06 CM, 35 MPA - COR NATURAL PROPRIA
6	M2	500,00000	69,00000	34.500,00	BLOCO DE CIMENTO 10 X 20 X 06 CM, 35 MPA - COR VERMELHA PROPRIA
7	M2	20.000,00000	58,50000	1.170.000,00	BLOQUETE SEXTAVADO 25x25x8 DE 1º QUALIDADE, TRAÇO 3-1, COM RESISTÊNCIA MÉDIA DE RUPTURA FCK DE 35 MPA. (17 PEÇAS POR METRO QUADRADO). PROPRIA
16	MT	7.000,00000	23,80000	166.600,00	MEIO FIO DE CONCRETO - 0,30 X 0,15 X 0,12 PROPRIA
19	M2	1.500,00000	50,00000	75.000,00	PAVER DE 16 FACES INTERTRAVADO - 22,5 X 11,5 X 5CM DE 1ª QUALIDADE, RESISTÊNCIA DE RUPTURA FCK >= 20 MPA PROPRIA
20	M2	20.000,00000	58,50000	1.170.000,00	PISO EM BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO, TIPO ONDA, 16 FACES, COR NATURAL, LARGURA 11CM, COMPRIMENTO 22 CM, ALTURA 8CM, RESISTENCIA À COMPRESSÃO IGUAL OU MAIOR QUE 35 MPA, RENDIMENTO DE 39 PEÇAS POR METRO QUADRADO PROPRIA
Total para Este Fornecedor:					2.693.100,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **013/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 2

CONCRELAGOS CONCRETO S/A

07.015.016/0038-09

ROD BR 354, 333 *** SANTANA DO CAPIVARI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
38	M3	400,00000	533,88000	213.552,00	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA CONCRELAGOS LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA COM BOMBA
39	JND	27,00000	766,33000	20.690,91	SERVIÇOS DE LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA COM BOMBA, INCLUINDO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA APLICAÇÃO (NÃO INCLUI A APLICAÇÃO) A UNIDADE CONSIDERA 1 JORNADA DE 15 M³ DURANTE O DIA DE TRABALHO (SEGUNDA A SEXTA ATÉ AS 18H) CONCRELAGOS
40	M³	100,00000	53,33000	5.333,00	SERVIÇOS DE LANÇAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA COM BOMBA PARA METRO CÚBICO EXCEDENTE AO LIMITE DA JORNADA, INCLUINDO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL, DA APLICAÇÃO CONSIDERADO JORNADA DE 15 M³ DURANTE O DIA DE TRABALHO (SEGUNDA A SEXTA ATÉ AS 18H) CONCRELAGOS
Total para Este Fornecedor:					239.575,91

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

04.184.646/0001-27

RUA SÃO JOSÉ, 832 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	3.000,00000	3,97000	11.910,00	BLOCO DE CIMENTO 20 X 20 X 40 CM BLOQUEL
17	UN	40,00000	51,00000	2.040,00	MOURÃO DE CIMENTO 10 X 10 X 2,50 - RETO BLOQUEL
18	UN	40,00000	54,75000	2.190,00	MOURÃO DE CIMENTO 10 x 10 x 3,0 MT RETO BLOQUEL
23	UN	10.000,00000	1,72000	17.200,00	TELHA ROMANA 1ª LINHA TAMBAU
Total para Este Fornecedor:					33.340,00

ITA BLOCOS E LAJES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

07.364.977/0001-37

RODOVIA DOS BANDEIRANTES, 0 ESTIVA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	14.000,00000	2,46000	34.440,00	BLOCO DE CIMENTO 10 X 20 X 40 CM PROPRIA
11	M2	200,00000	56,50000	11.300,00	LAJE PRÉ-MOLDADA P/ FORRO PROPRIA
26	UN	50.000,00000	0,80000	40.000,00	TIJOLO COMUM OLARIA
Total para Este Fornecedor:					85.740,00

JOCALTRO COMERCIAL SANTA EDWIGES LTDA

01.979.433/0001-01

AV DR JOSE DE LOURDES SALGADO SCARPA, 532 JOAO PAULO II

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	M2	200,00000	56,98000	11.396,00	LAJE PRÉ-MOLDADA P/ PISO JOCALTRO
27	UN	20.000,00000	1,40000	28.000,00	TIJOLO CERAMICO 19X19X09 CM PERFURADO LARA
28	UN	20.000,00000	1,90000	38.000,00	TIJOLO CERÂMICO 09 X 19 X 29 CM LARA
29	UN	20.000,00000	2,20000	44.000,00	TIJOLO CERÂMICO 11,5 X 19 X 29 CM LARA
30	UN	20.000,00000	2,37000	47.400,00	TIJOLO CERÂMICO 14 X 19 X 29 CM LARA
Total para Este Fornecedor:					168.796,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**
Número da Licitação: **013/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 3

LUIS OTAVIO CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
48.983.401/0001-35
ROD BR 491 KM 221, 570 *** INDUSTRIAL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	50,00000	60,00000	3.000,00	ANEL DE CONCRETO PRE-MOLDADO C=50CM X D=600MM CRABI
32	MT	400,00000	62,00000	24.800,00	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA - 40 CM CRABI
35	MT	150,00000	390,00000	58.500,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 100 CM CRABI
36	MT	100,00000	800,00000	80.000,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 120 CM CRABI
37	MT	100,00000	1.170,00000	117.000,00	TUBO DE CONCRETO ARMADO PONTA E BOLSA - 150 CM CRABI
Total para Este Fornecedor:					283.300,00

VAPT VUPT ATACADO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
07.013.425/0001-84
R MARIA DA GLORIA GONCALVES, 78 *** SANT'ANA DO CAPIVARI**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	100,00000	45,00000	4.500,00	CURVA DE BARRO 4" TAMBAU TUBOS
9	UN	100,00000	60,00000	6.000,00	CURVA DE BARRO 6" TAMBAU TUBOS
10	UN	100,00000	76,00000	7.600,00	CURVA DE BARRO 8" TAMBAU TUBOS
13	MT	300,00000	51,00000	15.300,00	MANILHA DE BARRO 4" TAMBAU TUBOS
14	MT	300,00000	71,00000	21.300,00	MANILHA DE BARRO 6" TAMBAU TUBOS
21	M3	5.000,00000	174,90000	874.500,00	PÓ DE PEDRA PARA CALÇAMENTO (LIMPO E SECO) SERRA DA LAPA
24	UN	800,00000	2,80000	2.240,00	TELHÃO CUMEEIRA RAINHA
25	UN	300,00000	82,00000	24.600,00	TÊ DE 6" COM REDUÇÃO PARA 4" DE BARRO TAMBAU TUBOS
Total para Este Fornecedor:					956.040,00

Valor Total: 4.619.591,91

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 24 de março de 2023

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro